
1 
 

              JEDOMĚLICKÉ AKTUALITY 
                                                   

          LEDEN 2021 
 
Kalendář obce - v úřední dny (pondělí a středa) je v budově OÚ k prodeji stolní kalendář na rok 
2021. V kalendáři naleznete vedle historických fotografií obce i pravidelné svozy odpadů.   
     Cena 1 ks kalendáře = 80,- Kč. 

 
    Poplatky za psy lze uhradit od 4. ledna do 30. dubna 2021 v budově OÚ. 
    Poplatek zůstává stejný jako předchozí roky: 1. pes 70,- Kč, každý další 100,- Kč. 
 

 

Poplatek za odpady 2021 – připomínáme, že dle OZV č. 1/2020, je nutno v budově OÚ nejpozději 
do 31. ledna 2021 ohlásit svoji poplatkovou povinnost či případné 
úlevy a osvobození.  
Na základě této ohlašovací povinnosti obdržíte svozové známky 
a platební výměr s možností splatnosti do 30. dubna 2021!   
                         

První svoz domovního odpadu bude ve čtvrtek 14. 1. 2021 a poté každý sudý týden.   
První svoz BIO odpadu bude ve čtvrtek 1. 4. 2021 a poté každý lichý týden. 

Na známky z roku 2020 bude svoz odpadů zajištěn do konce ledna 2021! 
 
 informujeme, že 1. 12. 2020 byl Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR schválen nový zákon 

o odpadech, který nabývá účinnosti od 1. l. 2021. V této souvislosti roste základní poplatek za 
ukládání odpadu až o 60% (800,-Kč/t). Též jsou tímto novým zákonem definovány výrazně větší 
povinné odvody rezerv do rekultivačního fondu z ukládaného odpadu.  
Z těchto výše uvedených důvodů dochází od 1. 1. 2021 ze strany svozové společnosti 
AVE Kladno s.r.o. k 21% navýšení cen za svoz a likvidaci směsných komunálních odpadů 
(domovních popelnic) a velkoobjemového odpadu, dále k 15% navýšení cen  u separovaných 
odpadů (barevné kontejnery) a 8% navýšení cen u BIO odpadů,  
 

 v souvislosti s tímto navýšením cen zastupitelstvo obce na svém 20. zasedání odsouhlasilo 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 (dále jen „OZV“) kde je navýšena sazba poplatku 
za odpady ze současných 550,-Kč na 700,-Kč / kalendářní rok,   

 

 od poplatku se dle této OZV osvobozují fyzické osoby uvedené v čl. 6, odst. 1, písm. a), b), c) 
a dále každé třetí (3) a každé další dítě do 18-ti let věku v rodině poplatníka, dále osoby s místem 
trvalého pobytu na ohlašovně obce, které se prokazatelně nezdržují na území obce, v důsledku 
čehož nevytváří žádný odpad a vlastník nemovitosti, která je nezpůsobilá k bydlení nebo 
individuální rekreaci, nebo je na ni vydán příslušným stavebním úřadem demoliční výměr, 

 

 úleva ve výši 450,-Kč se dle OZV poskytuje vlastníkům nemovitostí samot a osobám 
přihlášených v nemovitostech samot v k.ú. Jedomělice, kde nelze zajistit sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu (jedná se o nemovitosti, čp. 49, 57, 76, 78, 88, 89, 91, 94). 

 
 

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů naleznete na webových stránkách   

www.obecjedomelice.cz  / „úřední deska“. 



2 
 

Internetové stránky - s účinností zákona č. 99/2019 Sb., který klade nemalé požadavky na webové 
stránky obcí a měst musí i naše obec přistoupit k založení nové domény 
internetových stránek. Z předložených 3 nabídek byla na tvorbu a následný 
provoz webových stránek obce Jedomělice vybrána společnost Galileo 

Corporation s.r.o. V současné době probíhá příprava a zkušební provoz stránek, ostré spuštění na 
doméně zadavatele  předpokládáme dle smluvních podmínek do osmi (8) týdnů.  
 

Krom nového vzhledu stránek zde bude pro občany a návštěvníky obce přístup k mobilní aplikaci 
„V OBRAZE“. Tato aplikace vám přinese přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás na nově 
vložené zprávy, dozvíte se o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout dokumenty vyvěšené na 
úřední desce. Do aplikace se nemusíte registrovat, neposkytujeme žádná osobní data! 
 

Co k aplikaci potřebujete:  
 chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android či iOS 
 přístup na internet 
 místo v úložišti telefonu cca 13 MB 

 

Bližší info k této aplikaci je možno získat na: www.aplikacevobraze.cz 
 

 
 

Pitná voda - na Valné hromadě Vodohospodářského sdružení obcí slánské oblasti 
(dále jen „VSOSO“), konané dne 15. 12. 2020 byla zástupci členských obcí a města 
Slaného stanovena pro rok 2021 cena vodného na 65,31,-Kč /1m3 včetně DPH.  

 
 
Zimní údržba - žádáme řidiče parkující vozidla na veřejných prostranstvích, aby tímto neztěžovali 
ostatním řidičům bezpečný průjezd, zimní údržbu silnice III. třídy, místních komunikací a chodníků! 

Děkujeme všem občanům, kteří si udržují veřejná prostranství a chodníky před svými domy . 
 

 

 
21. zasedání zastupitelstva obce Jedomělice se bude konat 20. 1. 2021 od 18:30 hod. 
                       * všechna zasedání zastupitelstva jsou veřejně přístupná * 

                          
 

                    … těšíme na další spolupráci s Vámi,  
                                                              starosta a zastupitelé obce  
 
 
 

OBEC JEDOMĚLICE 
Jedomělice 16, 273 78 Řisuty, IČO: 00234460 

Tel.: 723 238 583, E-mail: ou.jedomelice@seznam.cz 
www.obecjedomelice.cz 

 


